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Kjerringøy menighetsråd og stab 
Kjerringøy menighetsråd 
Kjerringøy MR frem til 31.10.23 
(avtroppende) 
 
Per Martin Bendiksen, (leder) 
Rita Iren Andersen Nohr (nestleder) 
Ragnhild Strauman (repr. BKF*) 
Ivan Pareli Sommerseth Henningsen 
Sokneprest Hilde Fylling (vara BKF) 
  
Varamedlemmer: 
Jana Danielsen 
Inger Elisabeth Lyngmo 
Lill-Marit Åsen 
Turid Almbakk 

Kjerringøy MR fra 01.11.23 
 
 
Ragnhild Strauman (leder) 
Karoline Åseng (nestleder/vara BKF) 
Per Martin Bendiksen 
Knut Eivind Johansen 
Sokneprest Hilde Fylling (repr. BKF) 
 
Varamedlemmer: 
Turid Almbakk 
Jana Danielsen 
Tore-Jonny Johansen 

*BKF = Bodø kirkelige fellesråd 
 
Frem til 31.10.23 hadde menighetsrådet 6 møter og behandlet 47 saker. Arbeidsutvalget har 
i tillegg til leder og nestleder bestått av sokneprest og daglig leder. Saker som kultursatsing, 
kirkevalg, innføring av nytt fadervår, Zahls gravminne og bispevalget har vært behandlet.  
Fra 01.11.23 har det nyvalgte menighetsrådet hatt 2 møter og behandlet 15 saker. 
Konstituering, kultursatsing og arbeidsverktøyet «Kirka Vår» har vært behandlet. 

Stab 
Per Martin Bendiksen – kantor/20% 
Jana Danielsen – kirketjener/20% 
Hilde Fylling – sokneprest /20% 
Kristin Jenssen-Sørensen – vikar sokneprest/ delt med Rønvik (permisjon fra juni 2023) 
Monica Nilsen – daglig leder/delt med Rønvik 
Heidi Vollen – menighetspedagog i Rønvik/Kjerringøy (sluttet 30.11.23) 
Unn Kristin Smeplass – menighetspedagog i Rønvik/Kjerringøy (fra 01.12.23) 

 
 

Aktivitet 
2023 har vært et år med normal aktivitet i Kjerringøy kirke, etter noen år med diverse 
korona-tiltak og et 2022 preget av forsøk på å få aktiviteten i gang igjen.  
 
Noen nøkkeltall fra årsstatistikken for 2023 (tallene for 2022 i parentes): 
Antall døpte: 1 (5)   
Antall begravelser: 1 (8)  
Antall vigsler: 7 (5)  
Antall konfirmanter: 3 (4)  
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Gudstjenesteliv 
Antallet gudstjenester i 2023 har vært 13; alle på søn- og helligdager. To forordnede 
gudstjenester, i januar og mars, ble avlyst, henholdsvis p.g.a. uvær/usikre fergeavganger og 
stort snøfall/manglende brøyting i byen. Antall deltakere på alle gudstjenestene har vært 
vært 681, mot 719 på de 17 gudstjenestene som ble avholdt i 2022. Totalt antall 
gudstjenestedeltakere på 681, betyr et gjennomsnittlig deltakerantall på 52, mot 42 i 2022. 
Det er en gledelig økning, som vi håper vil fortsette i 2024. Vi tolker oppslutningen som et 
tegn på at folket på Kjerringøy er glad i kirka si, og gjerne vil delta når det er særlige 
anledninger. 
 
Gudstjenestene er de viktigste samlingene i Kjerringøy kirke, og både for menighetsrådet og 
soknepresten er det viktig å skape gudstjenester som samler og er gode opplevelser for folk.  
Menighetsrådet vil fortsatt prioritere å bruke ressurser på ekstra sang- og musikk-krefter 
flere ganger i året, og vil videreføre tradisjonen med en liten kirkekaffe bak i kirken etter 
gudstjenesten. Konfirmantene har også oppgaver i gudstjenestene som en del av sin 
konfirmasjonstid, og det er berikende for menigheten og gudstjenesteopplevelsen. 
 
Friluftsgudstjenesten ble holdt i hagen på Kjerringøy Handelssted 13.august, og 15 
mennesker møtte fram for å delta. Vi er godt fornøyde med samarbeidet med 
handelsstedet, og setter pris på at friluftsgudstjenesten kan avsluttes med kirkekaffe i 
kafeen. 
 
Høsttakkefesten fant sted 8. oktober, med deltakelse og presentasjon av konfirmantene og 
invitasjon til 4-, 6-, 8-, 10- og 12-åringene til å få bøker. Det var godt oppmøte med til 
sammen 108 til stede. Vi fortsatte tradisjonen med auksjon under kirkekaffen, og 
oppslutning og budrunde gikk godt.  
 

Kjerringøy kirkes barnekor 
Koret består av 7 jenter i alderen 3-9 år.  
 
Våren 2023 var barnekoret med på barnegospelfestivalen i Hunstad kirke 22.april, på 17.mai-
gudstjenesten i Kjerringøy kirke og sommerkonserten 3.juni. Familiesang tirsdag 2. mai 
måtte dessverre avlyses på grunn av mye sykdom i koret. 
 
Høsten 2023 var barnekoret med på flere arrangement, høsttakkefesten 8. oktober, 
lysmessa 3. desember, julekonserten 17. desember og julegudstjenesten 24. desember. 
 
Det ble også arrangert adventssamlinger i kirken for skolen og barnehagen i desember 2023.  
 

Diakoni 
Det har ikke vært gjennomført diakonale samlinger i 2024. Soknepresten har gjennomført 
enkeltsamtaler med medlemmer på forespørsel. 
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Kirkemusikk og konserter 
Kjerringøy menighetsråd arrangerte tre konserter i 2023, mens fire konserter ble arrangert 
av andre.  

Egne konserter: 
27.04.23 Konsert Hans-Urban Andersson, Musikk i Nordland. 
03.06.23 Konsert barnekoret v/ Karoline Åseng 
11.11.23 Jubileumskonsert – orgelet 140 år, i samarbeid med Bodø internasjonale 
orgelfestival. Bjørn Andor Drage (orgel) og Karoline Åseng (sang). 
17.12.23 Julekonsert med Kjerringøy kirkes barnekor og unge sangsolister v/ Karoline Åseng 

Utleid til andre: 
16.11.23 Konsert Arktisk filharmoni, Kammerkonsert. Avlyst! 
02.12.23 Julekonsert med Bodø-Oktetten  
30.01.23 Coop Nordland/lukket arrangement 
08.03.23 Nordnorsk lederutvikling /lukket arrangement 
 

 

Orgelfestival – lunsjkonsert på Kjerringøy 
Orgelet fylte 140 år i 2023, og nedenfor har vi tatt med en artikkel kantor Gro Bergrabb skrev 
i den anledning. 
 

140-årsdag for instrumentenes dronning på Kjerringøy (Kirkespeilet 4/2023 Gro Bergrabb) 

Lørdag 11.november var det jubileumskonsert for orgelet i Kjerringøy kirke. Arrangementet var en 
del av Bodø internasjonale orgelfestival. Organist Bjørn Andor Drage og sopran Karoline Åseng 
sørget for det musikalske programmet og Per Martin Bendiksen, organist i Kjerringøy kirke, holdt 
en innledning med informasjon om orgelets historie. Han kunne fortelle at instrumentet kom fra 
August Nilsens orgelbyggeri og ble innviet til bruk i Røsvik kirke i august 1883. Etter 70 år i Røsvik 
kom instrumentet over fjorden til Kjerringøy sommeren 1953. Organisten i Røsvik het, som så 
mange organister på Kjerringøy, Tverrbakk til etternavn. Dermed kan vi tenke oss at de tette 
familiebåndene sørget for et godt samarbeid mellom menighetene for å finne gode løsninger for 
kirkemusikken i området.  

August Nilsen-orgelet i Kjerringøy kirke er et svært godt orgel med tanke på dets 140 år lange 
historie. Det har en myk klang som blant annet kommer av at det tidligere ble brukt mer bly i 
pipene enn det som er lovlig i dag. Det er gjort svært få endringer på instrumentet. Det gjør at det 
fremstår intakt og historisk representativt for den epoken det er bygget i. Orgelet har nå stått like 
lenge i Kjerringøy kirke som i Røsvik kirke. 70 år pluss 70 år gir en imponerende jubilant på 140 år. 
Et 40-talls publikummere møtte opp til jubileumskonsert i Kjerringøy kirke som ble avsluttet med 
kaffe og en flott marsipankake med bilde av instrumentenes dronning på Kjerringøy.  
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Instrumenter 
Kjerringøy kirke har gode instrumenter, som betyr mye for våre kulturarrangementer. 
Orgelet (August Nilsen, bygd Christiania 1883) er velfungerende med 11 gjennomgående 
stemmer. Det blir jevnlig stemt og ettersett av orgelbygger.  
Menighetens Yamaha konsertflygel gjør kirken svært aktuell for gjennomføring av ulike 
konserter, og er attraktivt å spille på, også for pianister på høyt nivå. 
 

Åpen kirke 
Kjerringøy menighetsråd tilsatte to sommervikarer som holdt åpen kirke i juli måned. Til 
sammen 14 dager og 316 besøkende. Vertene arrangerte til sammen 13 konserter. Til 
sammen har Kjerringøy kirke vært åpen i 24 dager, når vi også teller dagene kirketjener har 
holdt kirka åpen. 

 

Økonomi  
Regnskapet viser et merforbruk på kr. 46 667,- men 39 477,- av dette beløpet skal hentes fra 
bundet fond for korarbeid. Da blir merforbruket på kr. 7190,- på Kjerringøy menighetsråd. 
Kollekt 2023: 15940 hvorav 11 005,- gikk til egen menighet. Auksjonen utgjorde 14 170,- 
hvorav hele beløpet gikk til TV-aksjonen og Redd Barna.  Annen givertjeneste: kr. 472,- 
 

 

Kirkebygg 
 

Kjerringøy kirke er et viktig signalbygg i Kjerringøy sentrum, 
både for lokalbefolkningen og for besøkende.  
 
Menighetsrådet ønsker at kirken skal framstå som et verdig 
lokale, både til gudstjenester og kirkelige seremonier, og 
det synes vi at vi lykkes med. Ansatte, frivillige og spesielt 
kirketjener medvirker til dette.  
 
Både kirkerommet og sakristiene holdes rene og ryddige, 
og kirken er til enhver tid egnet til å ta imot barn til 
barnekorøvelse, konfirmanter til temasamlinger og 
deltakere til gudstjenester, kirkelige handlinger og 
konserter.  
 
 

Kirken har lenge hatt behov for en større oppgradering, og kirkelig fellesråd har nå avsatt 
penger og vedtatt arbeidet. I 2024 vil det være avsatt totalt 3 mill. til arbeidet. Vi kopierer 
inn hele vedtaket fra fellesrådet, ettersom vi tenker det er av interesse for hele 
Kjerringøysamfunnet: 
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Utvendig oppgradering av kirkebygget er iverksatt januar 2024. 
 
 
 

Renovering av gravminnet Erasmus Zahl 
 
Bodø kirkelig fellesråd har fått delen fra Støpegods AS i Sverige og gjerdet er satt på plass. 
Maling av gjerdet er igangsatt, med bengalakk etter føringer fra fylkeskommunen. Arbeidet 
er utført av Jan Pedersen Montasje AS. Det planlegges markering 16.juni 2024, i samarbeid 
med Kjerringøy Historielag, av at rehabiliteringen av gravstedet er ferdig. 
 

 

 
 
 

 «18. Kjerringøy kirke, utvendig oppgradering av tak, vegger og 
dører/vinduer  
Oppgradering til vindsperre i tak og vegger m.m.  Bodø 
kirkelige fellesråd har i sak 25/22, den 14.9.22 vedtatt å 
engasjere Arkitektskap as til å utarbeide en større 
oppussing/rehabiliteringsplan av Kjerringøy kirke. I samme sak 
ble sprinkelanlegg satt på vent på grunn av at vanntrykket ikke 
er tilstrekkelig, og at Nordlandsmuseet ikke gir oss tilgang til 
slukkeanlegg på Kjerringøy handelssted.» 
«36. Kjerringøy kirke, brannsikring 
Se kommentarer til pkt 18 ovenfor.  
Etablering av sprinkleranlegg/automatisk innvendig 
slukkeanlegg er ønskelig ut fra best mulig sikring av bygget og 
virksomheten. Kirka har stor kulturhistorisk verdi. Tiltaket vil gi 
redusert forsikringspremie, dog ikke et stort kronebeløp (som 
følge av at totalpremien for bygget er lav). Er prioritert foran 
Rønvik kirke på grunn av høy kulturhistorisk verdi, byggemåte 
og avstand til brannstasjon. 
Brannteknisk rapport fra COVI er mottatt. Denne rapporten 
peker på at passive branntiltak kan ta bort noe av brannfaren 
ved å fjerne mulighet til på tenning.  
Passive tiltak innarbeides i rehabiliteringsplanen som er nevnt i 
pkt. 18.» 
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Avsluttende merknad 
Kjerringøy menighetsråd ønsker å fortsette arbeidet for å øke oppslutningen og 
engasjementet rundt kirken og kirkens arrangementer. Menighetsrådet har utarbeidet en 
kulturplan for 2024, og vil blant annet arrangere flere lørdags-konserter. Vi ønsker innspill 
fra folk på Kjerringøy hjertelig velkommen, enten det dreier seg om nye tiltak og nye 
arrangementer, eller andre forslag til måter å gjøre ting på. Menighetsrådet har tatt tak i 
mange saker allerede, og har et sterkt engasjement for å utvikle Kjerringøy kirke som 
samlingssted og arena for kultur og tro.  

 
 
 
 
 

Kjerringøy, 5.mars 2024 
 
 

 
 
 
Ragnhild Strauman       Monica Nilsen   Hilde Fylling 
leder     daglig leder    sokneprest 
 

 


